JUDETUL: DOLJ
MINISTERUL MEDIULUI
APELOR SI PADURILOR GESTIONAR:

AVPS CERNATESTI - DOLJ

FISA FONDULUI DE VANATOARE

NR. 46
DENUMIRE: CELARU

Gestionat de AJVPS DOLJ
Pe baza contractului nr. 178 / 7521, incheiat la data 29.08.2011

1. Descrierea limitelor

NORD: Din marginea de vest a localitatii Ghizdavesti intersecteaza DJ 604 Leu-Zvorsca
cu DC 46 Ghizdavesti-Caracal spre est prin Celaru si in continuare pana la
limita de hotar cu judetul Olt.

EST: Din intersectia limitei de hotar cu DC 46 Ghizdavesti-Caracal spre sud pe limita
de hotar pana la intersectarea cu DJ 542 Dabuleni-Zvorsca-Redea, continua spre
sud - vest pe DJ542 Zvorsca-Amarestii de Sus, de unde pe DC 35 Amarestii de
Sus — Dobrotesti, traverseaza localitateaNisipuri si se desfasoara spre sud,
intersectie cu canalul de irigatie W10S.

SUD: De la limita de sud a localitatii Dobrotesti spre vest pe canalul de irigatie W10S
pana la Daneti, intersecteaza DC 38 Daneti-Brabeti cu DJ561 Amarestii de Jos-
Murta.

VEST: Din localitatea Daneti, intersectie cu DC 48 Daneti-Brabeti cu DJ 561 Amarestii

de Jos-Murta, spre nord pe DC 38 Daneti-Marsani, intersecteaza in localitatea
Marsani DJ 604 A Rojiste-Celaru, continua pe acesta spre nord-.est pana la
Marotinu de Jos — sat Gales- dupa care spre nord pe drum de pamant, pana la
vest de padurea Gales, traverseaza padurea Ghizdavesti si pe drumul de pamant
denumit ,,Drumul Scolii” pana la limita de vest a localitatii Ghizdavesti,
intersectie cu DJ 604 Leu-Zvorsca. :
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2. Suprafata fondului de vanatoare pe categorii de folosinta

Productivi cinegetic pentru:
Vi
anatuJ de Restul speciilor de vinat TOTAL
balti "
U.M. Luciu de api Arabil, N{lep.roduc'tlv GENERAL
(cursuri de fanete, . cinegetic
. i 5 . (Pasuni, Gol de Total col.
;gln' ﬁ? naig. s M, izlazuri) | munte | 14243+445 Col. 6+7
ti, lacuri, livezi,
ete.) ete.)
0 1 2 3 4 5 [ 7 8
Ha 5 1492 6570 60 8127 10 8137
Yo

3. Fondul de vanitoare a fost constituit din urmatoarele fonduri vechi
(unde este cazul)

Fondul nr. Denumirea Suprafata Gestionat de
(ha)
45 Celaru 8137 AJVPS DOLIJ
4. Structura suprafetei cinegetic productive
Numiir de by Denumirea proprietarului,
identificare Modul de Proprietitl (de peste a unitiitii de stat, a
. 100 ha) de stat, . e r
pe natura folosin{a g comunei, a asociatiei de Suprafata
. ; . comunale, asociafii ; : g
(structura) | (inclusiv luciul A particulari sau a comunel (ha)
% particulare sau :
de de apd) il i de care apar{in
suprafafi patticulsrl nessocial proprietiitile neasociate
1 2 3 4 5
Padure Propr. De stat 0.S. Dabuleni 117,1
Padure Partic. neasociati Primaria Celaru 12249
Padure Primaria Amarastii de Sus 150
Arabil G Primaria Celaru 3037
Arabil 5 Primaria Daneti 820
Arabil Primaria Dobrotesti 773
Arabil Primaria Amarestii de Sus 674
Arabil Primaria Marsani 1266
Pasuni Primaria Celaru 1
Pasuni 55 Primaria Daneti 59
Apa Prop. comunala Primaria Dobrotesti 3
Apa Primaria Daneti 2
TOTAL SUPRAFATA CINEGETIC PRODUCTIVA 8127




5. Structura suprafetei neproductiva cinegetic

Numiir de Modul de Denumirea fieciirei localitiiti, a instalatiilor, incintelor | Suprafa(a
identificare folosinti imprejmuite, poligoanelor si aeroporturilor (ha)
1 2 3 4
DJ DI 604 Leu-Amarestii de Sus 2
D] DJ 604 Daneti-Celaru 1
DIJ DJ 561C Daneti-Amarestii de Jos 1
DJ DJ 542 Zvorsca-Dabuleni 1
DC DC Marotinu-Celaru 2
DC DC38A Mirsani-Daneti 1
DC DC 35 Nisipuri-Amarestii de Sus 1
DC Dc 46 Ghizdavesti-Caracal 1
TOTAL SUPRAFATA NEPRODUCTIVA CINEGETIC 10

6. Constructii si instalatii vanatoresti, in bucati

Necesarul
Specificarea functie de | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
ef. optim
Efec.vanat/
necesar
Case vinat
Cabane vénat
Colibe vanat
Bordee pinda
Depozite hrani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Cervide 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3
i | tepuri 80 80 | 73 | 70 | 72 | 73 [ 73 | 73 | 73 | 60 | 50
Fazani 10 10 11 11 13 15 15 15 16 14 14
Obsery. acoper.
Hofstanduri
Scilditori
Saririi 5 S 2 5 5 10 4 4 4 4 4 4
Adapitori 5 5 20 20 20 20 25 25 25 23 21 21
Biii de nisip
ivinat
vl

9y, 9
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7. Hrana pentru véanat, pe sezoane de vanatoare

SEZON DE VANATOARE

Specificatie 212012 | 201220 1 2003200 1 5140015 | 20152016 | 20162017 | 20172018 | 20182019 | 201972020 | 2020202
Furaje Depozitat | 1500 | 1320 | 1250 1645 1750 1450 1450 1450 1275 | 1075
trifoi, fin) | Consumat | 1500 | 1320 1250 1645 1750 1450 1450 1450 1275 | 1075
Alte furaje I

Consumat
Depozitat
Frunzare
Consumat
Seminte Depozitat 200
Consumat 200 :
Suculente Dt 60 40 80 100 80 20
Consumat 60 40 30 100 30 20
i Depozitat 1600 2160 2160 3526 4117 3050 3170 3230 2955 2545
Consumat | 1600 2160 2160 3526 4117 3050 3170 3230 2955 2545

8. Culturi speciale pentru vanat

Sezon vinitoare

Suprafete (ha) cultivate cu:

Lucerni

Trifoi

Din care pe
linii
parcelare:

2010/2011

2011/2012

2012/2013

2013/2014

2014/2015

2015/2016

2016/2017

2017/2018

2018/2019

2019/2020

2020/2021

9. Vanat gésit mort si cauze

Data: zi, luni,
an

Locul

Specia i numir de
exemplare

Cauza mortii:
accidentat, de riipitoare
sau bonav
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10. Populari sau re

populari cu specii de vanat

Data Locul Specii De unde Observatii asupra
efectudirii Denumire | Sex | Varsta | Bue provin reusitei ficute la
exemplarele data de:
11. Trofee extrase de pe fond
Specia Fisa de Punctajul Data Cine I-a Locul Alte
evaluare C.1.C. vandrii vinat (adresa mengiuni
nr. unde se
_ giseste)




12. Bracona

jul. Numarul exemplarelor braconate anual la sp

eciile

Specia

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Cerb comun

Cerb lopitar

Ciprior

Muflon

Capri neagri

Mistret

Marmoti

Iepure comun

Lapin

Urs

Ris

Lup

Pisica silbatici

Cocos de munte

Cocos de mesteaciin

lerunca

Fazan

Dropie

Potirniche

Vulpe

Viezure

Vidri

Jder de copac

Jder de piatri

Dihor

Nevistuica

Nurci

Ciine enot

Sacal

Bizam




13. Efectivele de primavara (pe ani), cotele de extras aprobate si
recoltele pe sezoane de vanatoare la speciile (in buc.):

Specia Specificatie | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 2021

Efectiv

Cerb Cota de
comun extras

Recolta

Efectiv
Cerb Cota de
lopitar extras
Recolta

Efectiv 9 9 8 8 11 14 14 14 15 13 13
Cota de ) 2 2 2 ) 2 9

extras
Recolta 1 1 2 2 2 2

Ciprior

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Muflon

Efectiv
Capri Cota de
neagri extras

Recolta

Efectiv 3 2 4 3 4 1 1

Cath 2 | 2 ] 4 1 |
extras

Recolta 0 0 0 | 4 1

Mistret

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Marmoti

Efectiv 830 | 730 | 700 | 715 | 730 | 730 | 730 | 730 | 600 | 500 | 500
Tepure Caitmide so | 8o | 120 | 120 | 150 | 150 | 150 | 150 | 130 | 190 | 100

comun extras

Recolta 50 80 120 | 120 | 150 | 150 | 150 | 150 | 130 | 100

Efectiv
Cota de
extras

Recolta

Lapin

Efectiv
Cota de
extras

Recolta

Urs

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Efectiv
Cota de
extras

Recolta

Lup

Efectiv

Pisica Cota de
silbatica extras
Recolta

Efectiv

Cocos de Cota de
munte extras
Recolta

Efectiv
Cocoyg de Cota de
mesteacin | extras

Recolta




Specia

Specificatie

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

lerunci

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Fazan

Efectiv

80

110

110

130

150

150

150

160

140

140

140

Cota de
extras

10

50

50

50

70

70

80

80

80

80

80

Recolta

10

50

50

50

70

70

80

80

80

80

Dropie

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Potéirniche

Efectiv

185

250

250

260

280

280

280

270

250

220

220

Cota de
extras

50

100

100

100

130

130

130

130

120

100

100

Recolta

50

100

100

100

130

130

130

130

120

100

Vulpe

Efectiv

20

20

18

20

20

20

30

35

45

45

45

Cota de
extras

15

15

15

15

15

15

25

30

40

40

40

Recolta

15

15

15

15

15

15

30

40

40

Viezure

Efectiv

10

Cota de
extras

Recolta

Vidra

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Jder de
copac

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Jder de
piatra

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Dihor

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Nevistuica

Efectiv

10

o

Cota de
extras

Recolta

Nurca

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Ciine enot

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

Sacal

Efectiv

10

15

25

25

25

Cota de
extras

13

23

23

23

Recolta

13

23

23

Bizam

Efectiv

Cota de
extras

Recolta

N
UlHQe L



14. Alte specii daunitoare recoltate (fara cote)

Specia Specificatie | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020 | 2021
Ciori Recolta 100 100 100 100 | 300 | 291 82 117 | 117 0
Grive Recolta 100 | 100 | 100 | 100 | 300 | 285 81 123 | 123 0
Cotofene Recolta 100 100 100 100 300 | 255 79 110 110 0
Gaife Recolta 3 1 1 0
Ciini hoinari Recolta 520 80 97 45 41 24 24 30 46
Pisici hoinare Recolta 85 15 28 15 12 8 8 12 12
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